
 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  1 / 5 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

 

 

Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady, které se konalo ve čtvrtek 22. června 2023 
v 18:00 

 

1.  Zahájení 
 

Starosta zahájil zasedání v 18:05. Zasedání se konalo v místnosti obecního úřadu. 
Přítomni zastupitelé: 7, Tomáš Fiedor, Miroslav Koudelka, Lubomír Lepka, Ing. Bc. Lenka 

Opluštilová, Mgr. Jan Řehůřek, Zdenka Watermanová, Jan Novák 

Nepřítomni zastupitelé: 0 

Veřejnost: 2 osoby 

 

 

Starosta konstatoval, že zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

2. Schválení programu zasedání 
 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední 
desce.   

Starosta vznesl návrh na doplnění programu o nový bod 5) Stanovisko obce Voděrady k záměru 
výstavby Multifunkční plochy na pozemku parc. č. 300/1 v k.ú. Voděrady u Kunštátu, nový bod 6) 
Schválení dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 2/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 
Voděrady ve prospěch SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Voděrady 

 

Starosta proto přednesl návrh usnesení 
 

Návrh usnesení: 
1. Schválení programu 

2.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o financování stavby pod názvem Vodovod Marek 

4.  Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

5.  Stanovisko obce Voděrady k záměru výstavby Multifunkční plochy na pozemku parc. č. 300/1 
v k.ú. Voděrady u Kunštátu 

6. Schválení dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 2/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Voděrady ve prospěch SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Voděrady 

7. Diskuse 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. Předsedající dal proto hlasovat o návrhu na schválení kompletního programu 
zasedání.   
 

 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  2 / 5 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 230622-01 bylo schváleno. 
 

3. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu 

 

Starosta určil zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Ing. Bc. Lenku 
Opluštilovou. Ověřovateli zápisu byli navrženi Tomáš Fiedor a Jan Novák. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady určuje ověřovatele zápisu Tomáše Fiedora a Jana 

Nováka. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 230622-02 bylo schváleno. 
 

 

 

4. Bod 3) Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o financování stavby pod názvem Vodovod Marek 

 

Starosta seznámil zastupitele o posunu ve věci stavby vodovodu Marek. Dle návrhu finančního 
harmonogramu se předpokládá, že letos bude proinvestováno cca 56 mil Kč, obce by se tak měly 
podílet ve výši cca 19 mil Kč. Vzhledem k nastavenému financování, kdy hrozí, že faktury 
zhotovitele budou splatné dříve, než dorazí peníze od dotačního orgánu, vyvstala nutnost řešit 
případné výpadky v cashflow, a to např poskytnutím příplatku / zálohy ze strany členských obcí. Tj. 
každá obec poskytne částku odpovídající jejímu podílu dle smlouvy o financování na vodovodu 
Marek z částky cca 19 mil,- Kč, a to nyní ve dvou splátkách – 1/3 do konce července 2/3 do konce 
srpna. Pro případ nepředvídatelných nákladů či rychlejšímu postupu prací se navrhuje vytvořit ve 
svazku Marek pro rok 2023 i drobnou rezervu, cca až do výše 10 % z letošního podílů obcí na 
celkových investicích. 
 

 

Starosta přednesl následující návrh usnesení. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce pověřuje starosty obce Voděrady k uzavření dodatku ke 
smlouvě o financování stavby pod názvem „Vodovod Marek“ s tím, že částka poskytovaná obcí 
Voděrady na společně financované objekty za rok 2023 dle dodatku nepřesáhne částku 3.100.000,- 

Kč. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit 
se přítomným občanům. 
 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  3 / 5 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

Usnesení č. 230622-03 bylo schváleno. 
 

5. Bod 4) Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

 

Jedná se o poskytnutí dotace ze strany Jihomoravského kraje na pořízení územního plánu. Obdobná 
smlouva byla uzavírána již v minulosti, ale nebylo na ni čerpáno. 
 

Starosta proto přednesl následující návrh usnesení. 
 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje. 

 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 230622-04 bylo schváleno. 
 

6. Bod 5) Stanovisko obce Voděrady k záměru výstavby Multifunkční plochy na pozemku parc. č. 
300/1 v k.ú. Voděrady u Kunštátu 

 

K danému byla vedena debata. Dle předložené dokumentace se jedná o výstavbu multifunkční 
plochy o výměře cca 2 500 m2, jejíž povrch má být částečně ze zpevněné asfaltobetové plochy, 
zatravňovacích tvárnic a plochy ze zámkové dlažby. Na ploše bude dále umístěna kontejnerová 
stavba – šatna, sociální zázemí a kancelář. Součástí stavby je podniková čerpací stanice PHM o 
kapacitě 40 m3.  

S odkazem na výše uvedené  přetrvávají u zastupitelů obce  pochybnosti o rozsahu zatížení obce z 
důvodu průjezdu vozidel. I přesto, že je v projektové dokumentaci uvedena očekávaná zatíženost 10 
vozidel denně, navrhovaná multifukční plocha je v rozsahu 2500 m2   a kapacita čerpací stanice 
PHM 40m3. Při plném využití bude představovat tato stavby násobně vyšší zatížení jak z hlediska 
průjezdnosti obcí vozidel, které budou na multifunkční ploše parkovat, tak i z hlediska vozidel, 
které budou využívat čerpací stanici (např. při kapacitě tankovací nádrže vozidla 300 l představuje 
čerpací stanice se zásobníkem 40 m3 zásobu PHM pro 130 vozidel – při obrátce této kapacity 

čerpací stanice 1x týdně to představuje přes třicet vozidel průjezdu obcí v pracovní dny). Takovýto 
počet vozidel bude představovat jak výrazné dopravní zatížení obce tak i ohrožení bezpečnosti i s 
ohledem na absenci chodníků v některých částech obce, např. i u samotného předpokládaného 
nájezdu/výjezdu projektované multifunkční plochy. Současně nelze pominout i skutečnost, že 
komunikace v obci je součástí značených cyklotras a je zejména v sezóně hojně využívána.  
 

Starosta proto přednesl následující návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady vyjádřilo nesouhlasné stanovisko ke stavebnímu 
záměru Multifunkční plochy na pozemku parc. č. 300/1 v k.ú. Voděrady u Kunštátu.  
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  4 / 5 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 230622-05 bylo schváleno. 
 

 

7. Bod 6) Schválení dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 2/2023 o poskytnutí dotace z 
rozpočtu obce Voděrady ve prospěch SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Voděrady 

 

Zástupce SDH Voděrady podal žádost o poskytnutí dotace ve výši 25 000,-- Kč na další nákup 
vybavení kroužku mladých hasičů.  S ohledem na pokračující a úspěšnou činnost kroužku mladých 
hasičů, potřebují dovybavit a k uvedenému předložil rozpis položek, které budou z předmětné 
dotace pořízeny. 
Starosta proto přednesl následující návrh usnesení. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Voděrady pověřuje starostu obce Voděrady uzavřením dodatku 
k veřejnoprávní smlouvě č. 2/2023 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Voděrady, kterým dojde 
k navýšení dotace o 25.000,- Kč. 
 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 
přítomným občanům. 
 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. 230622-06 bylo schváleno. 
 

 

8. Bod 7) Diskuze 

 

Byla otevřena diskuse k provedení oprav dřevěných staveb na hřišti, po opravě případně výměně 
poškozených částí bude proveden nátěr.  
 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:50 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 26.6.2023 

 

Zapisovatel: Lenka Opluštilová 



 OBEC 

VODĚRADY 

Zápis ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady pro volební období 2022-2026 
 

Voděrady 160, 679 01 Skalice nad Svitavou, IČO: 00281271  5 / 5 

tel.: +420 516 472 428, e-mail: obec@voderady.cz DS ID: 77qa8zp 

 

 

Ověřovatelé:             Tomáš Fiedor   dne ........................................... 

 

          Jan Novák   dne ........................................... 

 

Starosta:                    Jan Řehůřek    dne ........................................... 

 

 

Razítko obce: 
(není povinné) 

 





 

 

Telefon                           mobil/starosta                 e-mail                                   IČO 

516 472 428                   728 857 238                    obec@voderady.cz            00281271 

 

I N F O R M A C E 

o konání 7. zasedání Zastupitelstva obce Voděrady Obecní úřad Voděrady v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, informuje o konání 7. zasedání 
Zastupitelstva obce Voděrady 

Místo konání: Obec Voděrady – obecní úřad, Voděrady č. p. 160 

Doba konání: 22. 6. 2023 od 18:00 

Navržený  
program: 

1. Schválení programu 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o financování stavby pod názvem 
Vodovod Marek 

4. Schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

5. Diskuse 

V obci Voděrady, dne 13. 6. 2023 

............................................. Mgr. Jan Řehůřek starosta obce Voděrady Vyvěšeno na úřední desce dne: 13.6.2023 

Sejmuto z úřední desky dne: 


